UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ TỊNH HIỆP                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND                      Tịnh Hiệp, ngày     tháng     năm 2024
Về việc xem xét đăng ký, hợp đồng tưới

một số diện tích sản xuất lúa của hộ dân

xóm 3 thôn Xuân Mỹ, xã Tịnh Hiệp

Kính gửi:

             - Trạm quản lý Thủy nông số 2 Sơn Tịnh;

             - HTX Dịch vụ NN Tịnh Hiệp.

Nhiều năm qua một số hộ dân ở xóm 3 thôn Xuân Mỹ, xã Tịnh Hiệp có diện

tích xâm canh với xã Tịnh Bình, diện tích cuối kênh nằm cách xã mương thủy lợi,

không sử dụng nước mương thủy lợi của xã Tịnh Hiệp được, mà chỉ sử dụng nước

mương thủy lợi của xã Tịnh Bình, hoặc nước trời, ao hồ… rất khó khăn trong việc

tưới sản xuất cây lúa, nhất là vụ Hè  thu hàng năm.

Qua khảo sát thực tế hiện nay, các hộ có ruộng ở đồng trước Ngõ Bà Cơ

khoảng 10.500m2, có nhu cầu nước tưới sản xuất nông nghiệp, cụ thể:

1. ông Phạm Khểnh, diện tích 2.500m2

2. bà Lê Thị Khánh, diện tích 1.000m2

3. bà Nguyễn Thị Nhi, diện tích 3.000m2

4. ông Phạm Văn Đa, diện tích 1.000m2

5. ông Phạm Tích, diện tích 1.000 m2

6. bà Trần Thị Thủy, diện tích 2.000m2

7. Tổng cộng 10.500m2

Để các hộ có nước tưới sản xuất nông nghiệp hàng năm. Kính đề nghị Trạm

quản lý thủy nông số 2 Sơn Tịnh đề xuất cơ quan chủ quản, đơn vị liên quan đăng

ký, hợp đồng bổ sung diện tích tưới nêu trên.

 Rất mong  sự quan tâm của Trạm quản lý thủy nông số 2 Sơn Tịnh./.

                                                                KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

                                                                                                                                              Đỗ Xuân Hùng

		2024-11-15T09:59:54+0700

		2024-11-15T14:05:04+0700

		2024-11-15T14:05:04+0700

		2024-11-15T14:05:04+0700

		2024-11-15T14:05:04+0700

		2024-11-15T14:06:26+0700

		2024-11-15T14:07:01+0700